Rua Antônio Evaristo dos Santos Nº 10 - Centro - Cep:44990-000

E-mail: camara@cmbarradomendes.ba.gov.br CNPJ: 16.445.892/0001-74

O legislativo a serviço do povo.

## PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.011/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2025

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 011/2025, **HOMOLOGA** a Dispensa de Licitação nº 005/2025, para a pessoa física **MÁRCIA ANDRÉIA BASTOS DOS SANTOS**, inscrita no CPF sob o nº 296.\*\*\*.\*\*\*\*-84, situada na Rua José Soares de Freitas, nº 56, Queimada do Mendes, Casa, CEP: 44.990-000, Barra do Mendes-BA, a prestação de serviços de buffet, com preparo de lanches (salgados, tortas e bolos) para serem servidos em reuniões, eventos e sessões realizadas na Câmara Municipal de Barra do Mendes - Bahia, no valor total de R\$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais), pelo período de 25 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. Dotação Orçamentária: Unidade: 01101 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da Câmara. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Barra do Mendes-BA, 25 de fevereiro de 2025.

**GILBERTO DE SOUZA MEDRADO** 

Presidente da Câmara Municipal